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Socialdepartementet 

Datum  

2026-01-16 

Diarienummer  

Ä 2025-2339 

Remissvar - Förslag om avskaffande av krav på 
matservering och eget kök vid servering av 
alkohol 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Beskrivning 
Med anledning av de kostnader för delar av restaurangbranschen samt problematiken 
med matsvinn som beskrivs i remissen, välkomnar Tillväxtverket förslaget.  

Vi ser även att förslaget kan innebära tydligare och enklare regler för företagen vilket 
kopplar till målen i livsmedelsstrategin.  

Vidare visar utvecklingen i våra nordiska grannländer att förslaget skulle kunna leda 
till en större mångfald av aktörer i hela landet då kraven kring matservering och 
därmed krav på tillredningskök, utgår.   

Tillväxtverket ser positivt på att många olika typer av förändrade kostnader för såväl 
företag, enskilda och det offentliga beräknats i utredningen. Sådana beräkningar 
saknades i hög grad i den i vissa delar angränsande utredningen SOU 2024:23.  

Flera olika perspektiv är väl belysta och beräknade i utredningen och 
Tillväxtverket bedömer att förslagen är väl avvägda.  

Sammantaget bör de förslag som föreslås i remissen enligt Tillväxtverkets bedömning 
öka möjligheterna till förbättrad effektivitet och lönsamhet i den berörda 
företagsgruppen och möjliggöra fler lönsamma restauranger och har därigenom 
potential att bidra till ett ökat antal anställda inom restaurangbranschen.   
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Beslut i detta ärende har fattats av Tim Brooks.  
Maja Brännvall har varit föredragande.  

 

 

 

Tim Brooks     Maja Brännvall  
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Remissvar - Förslag om avskaffande av krav på matservering och eget kök vid servering av alkohol

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Beskrivning

Med anledning av de kostnader för delar av restaurangbranschen samt problematiken med matsvinn som beskrivs i remissen, välkomnar Tillväxtverket förslaget. 

Vi ser även att förslaget kan innebära tydligare och enklare regler för företagen vilket kopplar till målen i livsmedelsstrategin. 

Vidare visar utvecklingen i våra nordiska grannländer att förslaget skulle kunna leda till en större mångfald av aktörer i hela landet då kraven kring matservering och därmed krav på tillredningskök, utgår.  

Tillväxtverket ser positivt på att många olika typer av förändrade kostnader för såväl företag, enskilda och det offentliga beräknats i utredningen. Sådana beräkningar saknades i hög grad i den i vissa delar angränsande utredningen SOU 2024:23. 

Flera olika perspektiv är väl belysta och beräknade i utredningen och Tillväxtverket bedömer att förslagen är väl avvägda. 

Sammantaget bör de förslag som föreslås i remissen enligt Tillväxtverkets bedömning öka möjligheterna till förbättrad effektivitet och lönsamhet i den berörda företagsgruppen och möjliggöra fler lönsamma restauranger och har därigenom potential att bidra till ett ökat antal anställda inom restaurangbranschen.  

Beslut i detta ärende har fattats av Tim Brooks. 
Maja Brännvall har varit föredragande. 







Tim Brooks 				Maja Brännvall 
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